
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 

(1) тачке ф) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник 

Брчко дистрикта БиХ, бројеви: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20) и члана 44 

ставови (2) и (3) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ”, број: 19/20), на 11. редовној сједници, одржаној 

дана 14.10. 2021. године, доноси 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ 

ЕЛЕКТРОНСКЕ ЗДРАВСТВЕНЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ/ИСКАЗНИЦЕ У ФОНДУ 

ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 

 

Члан 1 

(1) У члану 2 ставу (2), тачки а), алинеји 4) Правилника о изгледу и садржају електронске 

здравствене легитимације/исказнице у Фонду здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, 

број: 015-180/7-УО-33/21 од 12.05.2021. године, текст који гласи: “2,5 x 2,5 цм“ мијења се и 

гласи: “2 x 2 цм“. 

(2) Алинеја 6) се мијења и гласи: 

„6)    одштампани лични подаци осигураног лица, име и презиме на два писма (латиница 

и ћирилица), број осигураника, као и мјесец и година до када здравствена 

легитимација/исказница важи.“. 

(3) Иза алинеје 6) додаје се алинеја 7) која гласи: 

„7) „Број осигураника“ у овом Правилнику подразумијева јединствени 

деветоцифрени број осигураног лица,  додијељен у електронској евиденцији и бази 

података Фонда.   

 

Члан 2 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном гласнику Брчко 

дистрикта БиХ. 

 

Број: 015-180/7-УО-33/21-1    

Брчко, 14.10.2021. године 

 

  
 

    

ДОСТАВИТИ:   ПРЕДСЈЕДНИК  

1) Директору Фонда   УПРАВНОГ ОДБОРА 

2) Замјеницима директора Фонда (2x)    

3) Шефовима служби Фонда (3x)    

4) Интерном контролору   др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

5) Службени гласник Брчко дистрикта БиХ    

6) Интернет страница Фонда    

7) Архиви    

 
 


